
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 7402
Задаток НАО "МЕРКУРИЙ АПК "ПРОХЛАДНЕНСКИЙ"
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка на участие в торгах оформляется в форме

электронного документа подписанного электронной
цифровой подписью заявителя и должна
соответствовать требованиям, установленным
Федеральным законом 26.10.2002 N127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)", Приказом
Минэкономразвития РФ N495 от 23.07.2015 г.
Заявитель вправе изменить или отозвать заявку на
участие в открытых торгах не позднее окончания
срока подачи заявок на участие в открытых торгах.
Организатор торгов обязан обеспечить
конфиденциальность сведений, содержащихся в
представленных заявках на участие в торгах.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

18 июля 2022 11:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

22 августа 2022 11:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 24 августа 2022 11:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 8



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

К участию в торгах допускаются физические и
юридические лица, своевременно подавшие заявку
на участие в торгах и обеспечившие поступление
задатка на счет, указанный в электронном сообщении
о продаже до даты окончания приема заявок на
участие в торгах. Заявка на участие в торгах
оформляется в форме электронного документа
подписанного электронной цифровой подписью
заявителя и должна соответствовать требованиям,
установленным п. 11 ст. 110 Федерального закона от
26.10.2002 N127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказом Минэкономразвития РФ
N495 от 23.07.2015 г. и содержать следующие
сведения: - наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес
(для юридического лица) заявителя; - фамилию, имя,
отчество, паспортные данные, сведения о месте
жительства (для физического лица) заявителя; - номер
контактного телефона, адрес электронной почты
заявителя. Заявка на участие в торгах должна
содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя конкурсного управляющего, а также
сведения о заявителе, саморегулируемой
организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является конкурсный
управляющий. Заявитель представляет оператору
электронной площадки в форме электронного
сообщения подписанный квалифицированной
электронной подписью заявителя договор о задатке и
направляет задаток на счет, указанный в электронном
сообщении о продаже. Заявитель вправе направить
задаток на счет, указанный в электронном сообщении
о продаже, без представления подписанного
договора о задатке. В этом случае перечисление
задатка заявителем в соответствии с электронным
сообщением о продаже признается акцептом
договора о задатке. Решение об отказе в допуске
Заявителя к участию в торгах принимается в случае,
если: Заявка на участие в торгах не соответствует
установленным требованиям. Представленные
Заявителем документы не соответствуют
установленным к ним требованиям или сведения,
содержащиеся в них, недостоверны. Поступление
задатка на счета, указанные в сообщении о
проведении торгов, не подтверждено на дату
составления протокола об определении участников
торгов. Денежные средства должны быть внесены
заявителем на расчетный счет в срок не позднее
даты окончания приёма заявок и считаются
внесенными с момента их зачисления на расчетный
счет должника. В случае отсутствия в обозначенный
выше срок задатка на расчетном счете должника
обязательства по внесению задатка считаются
неисполненными.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток: 10% от начальной цены имущества,
перечисляется не позднее срока окончания приема
заявок по следующим реквизитам: получатель НАО
"Меркурий АПК "Прохладненский" ИНН/КПП
0716009653/091701001, р/с 40702810660310002934 в
ПАО Сбербанк Ставропольское отделение N5230, БИК
040702615, к/с 30101810907020000615, назначение
платежа: "Задаток за участие в торгах N_ по продаже
лота N__, без НДС". Суммы внесенных заявителями
задатков возвращаются всем заявителям, за
исключением победителя торгов, в течение пяти
рабочих дней со дня подписания протокола о
результатах проведения торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 8



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Аукцион проводится путем повышения начальной
цены продажи имущества на "шаг аукциона" в
размере 5% от начальной цены продажи имущества.
В случае, если до третьего объявления последнего
предложения о цене имущества ни один из
участников торгов не заявил о своем намерении
предложить более высокую цену, аукцион
завершается и победителем аукциона признается
участник, предложивший в ходе аукциона наиболее
высокую цену, которая была названа организатором
аукциона последней. В случае если не были
представлены заявки на участие в торгах или к
участию в торгах был допущен только один участник,
организатор торгов принимает решение о признании
торгов несостоявшимися. Если к участию в торгах
был допущен только один участник, заявка которого
на участие в торгах содержит предложение о цене
имущества не ниже установленной начальной цены
продажи имущества, договор купли-продажи
имущества заключается с этим участником торгов.
Победителем аукциона признается лицо,
предложившие наиболее высокую цену за лот.
Решение об определении победителя торгов
принимается в день проведения торгов. По итогам
проведения торгов организатор торгов утверждает
протокол о результатах проведения торгов.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 14:00.00 ч. (мск) 24.08.2022 г.
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение двух рабочих дней с даты подписания
протокола о результатах проведения торгов
организатор торгов направляет победителю торгов
копию этого протокола.
Конкурсный управляющий в течение пяти дней
направляет победителю торгов предложение
заключить договор купли-продажи имущества.
Оплата имущества производится в течение 30 дней
со дня подписания договора купли-продажи путём
перечисления денежных средств получателю: НАО
"Меркурий АПК "Прохладненский" ИНН/КПП
0716009653/091701001, р/с N
40702810860310002006, БИК 040702615
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N5230 ПАО
СБЕРБАНК, К/С 30101810907020000615. В случае
отказа или уклонения победителя торгов от
подписания договора купли-продажи в течение пяти
дней с даты получения указанного предложения
конкурсного управляющего внесенный задаток ему
не возвращается и конкурсный управляющий вправе
предложить заключить договор купли-продажи
имущества участнику торгов, которым предложена
наиболее высокая цена имущества по сравнению с
ценой имущества, предложенной другими
участниками торгов, за исключением победителя
торгов.

Организационно-правовая форма: НАО
Полное наименование: НЕПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"МЕРКУРИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС
"ПРОХЛАДНЕНСКИЙ"

Краткое наименование: НАО "МЕРКУРИЙ АПК "ПРОХЛАДНЕНСКИЙ"
Фирменное наименование: НАО "МЕРКУРИЙ АПК "ПРОХЛАДНЕНСКИЙ"
ИНН: 0716009653
ОГРН: 1130107000540

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Карачаево-Черкесской Республики

Номер дела о банкротстве: NА25-1544/2019

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 8



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Карачаево-Черкесской
Республики по делу N А25-1544/2019 от 31.12.2019 г.

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Османова
Имя: Венера
Отчество: Тельмановна
ИНН: 026490974860
Наименование СРО: Союз АУ "СРО СС"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

16395

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Османова
Имя: Венера
Отчество: Тельмановна
ИНН: 026490974860
Почтовый индекс: 123317
Страна: Россия
Регион/Область: Москва
Город/Населенный пункт: Москва
Улица: Антонова-Овсеенко
Дом: 15
Корпус, строение: 1
Офис/ Квартира:
Адрес электронной почты: torgiosmanova@yandex.ru
Номер контактного телефона: +7 (926) 281-7016

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

35 340 763,61

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

1 767 038,18

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 8



Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот N2:
ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ
N п/п, Наименование должника, ИНН, Размер
задолженности, руб., НДС не облагается.
1. ИП Абидова Тамара Джамботовна ИНН
090104722008, Размер задолженности 28 556,00 руб.
2. ООО "Агро Технолоджи Юг" ИНН 2308160233,
Размер задолженности 1 221 480,00 руб.
3. ООО "Агро-Лидер" ИНН 2327011822, Размер
задолженности 41 100,00 руб.
4. ООО "Агроница" ИНН 1513068599, Размер
задолженности 328 522,00 руб.
5. ООО "Агронова" ИНН 7723465593, Размер
задолженности 4 875 000,00 руб.
6. ООО "Агроресурс" ИНН 6125031573, Размер
задолженности 1 314 450,00 руб.
7. ООО "АГРОХИМ" ИНН 1511026280, Размер
задолженности 7 728,00 руб.
8. ИП Айриян Олег Гамлетович ИНН 262804311846,
Размер задолженности 9 375,00 руб.
9. ООО "АЛЕТЕКС" ИНН 0917029593, Размер
задолженности 107 545,00 руб.
10. ООО "АльфаТрейд" ИНН 7743855866, Размер
задолженности 160,00 руб.
11. ООО "Альянс" ИНН 1513058343, Размер
задолженности 52 958,00 руб.
12. ООО "АНТАРЕС" ИНН 7814749497, Размер
задолженности 8,00 руб.
13. АО "Солдатское ХПП" ИНН 0704000769, Размер
задолженности 2,00 руб.
14. Кабардино-Балкарский Филиал ООО Агрогруппа
"Баксанский Бройлер" ИНН 0701015277, Размер
задолженности 282 870,00 руб.
15. ООО Агрогруппа "Баксанский Бройлер" ИНН
0701015277, Размер задолженности 7 162,00 руб.
16. ИП Балкарова Майя Титовна ИНН 071602401091,
Размер задолженности 1 010,00 руб.
17. ИП Батразов Магомедали Муртузалиевич ИНН
052205640409, Размер задолженности 23 017,50 руб.
18. ООО "ВАГ-ЦЕНТР" ИНН 7810370450, Размер
задолженности 10,00 руб.
19. ООО "ВАЛЕНСИЯ ЭКСПРЕСС" ИНН 5017098441,
Размер задолженности 192,86 руб.
20. ООО "ВИТА" ИНН 2342004509, Размер
задолженности 10 318,00 руб.
21. ООО "ГЕРМЕС АГРО-ТОРГ" ИНН 2632113490,
Размер задолженности 85 391,00 руб.
22. ООО "Глобус" ИНН 0704002565, Размер
задолженности 570 407,58 руб.
23. ООО "Глобус" ИНН 0704002565, Размер
задолженности 1 219 374,00 руб.
24. ИП Голышевская Елена Юрьевна ИНН
262519240724, Размер задолженности 582 346,00 руб.
25. ИП Голышевский Валерий Васильевич ИНН
262500327146, Размер задолженности 14,00 руб.
26. ИП Голышевский Сергей Валерьевич ИНН
262516719780, Размер задолженности 358 540,00 руб.
27. ИП Гончарова Наталья Юрьевна ИНН
263516897464, Размер задолженности 55 200,00 руб.
28. Гукежев Сергей Хасанович 1 515 000,00 руб.
29. ООО "Да-Доу" ИНН 0726010457, Размер
задолженности 1 464 244,95 руб.
30. ООО "Деловые Линии" ИНН 7826156685, Размер
задолженности 3 333,00 руб.
31. ООО "ДСМ Нутришнл Продуктс Рус" ИНН
1650206593, Размер задолженности 300 000,00 руб.
32. ООО "Евроопт" ИНН 2635831058, Размер
задолженности 44 122,00 руб.
33. ИП Ермолаева Галина Николаевна ИНН
263103273136, Размер задолженности 610,00 руб.
34. ООО "Земля" ИНН 0918001463, Размер
задолженности 2 287 616,00 руб.
35. ООО "Земля" ИНН 0918001463, Размер
задолженности 447 917,50 руб.
36. ЗАО "Известняк" Джегонасский карьер ИНН
0909000671, Размер задолженности 312,00 руб.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 8



37. ООО "Инвестиции и Бизнес" ИНН 9715213130,
Размер задолженности 0,89 руб.
38. ООО "ИХТИС" ИНН 7810746992, Размер
задолженности 25,00 руб.
39. Кавказский филиал ПАО "МегаФон" ИНН
7812014560, Размер задолженности 2917,21 руб.
40. АО "Карачаево-Черкесскэнерго" ИНН 0901000327,
Размер задолженности 2,39 руб.
41. ООО "КВМ-ОПТИМА" ИНН 7819042630, Размер
задолженности 50,00 руб.
42. ИП Клешня Алексей Васильевич ИНН
070442163207, Размер задолженности 51 794,00 руб.
43. ИП Краева Ирина Сергеевна ИНН 090104026113,
Размер задолженности 141 525,23 руб.
44. ООО "Крайс" ИНН 0726014564, Размер
задолженности 3 520,00 руб.
45. ООО "КУБАНЬ АГРО" ИНН 2311262644, Размер
задолженности 67 000,00 руб.
46. ООО "ТД Кущевский" ИНН 2371000820, Размер
задолженности 919 545,00 руб.
47. ООО "Ларимар" ИНН 2310126039, Размер
задолженности 128 575,00 руб.
48. Глава КФХ Мамедов Владислав Алексеевич ИНН
071688315204, Размер задолженности 1 411 861,09
руб.
49. ИП Мамоян Д.С. 623 000,00 руб.
50. ООО "Меркурий" ИНН 0726005954, Размер
задолженности 23 840,00 руб.
51. ООО "Меркурий-3" ИНН 0917008353, Размер
задолженности 2 268 143,73 руб.
52. ООО НПО "Мехинструмент" ИНН 5252024087,
Размер задолженности 837,00 руб.
53. ИП Микитаева Диана Адалбиевна ИНН
071609549788, Размер задолженности 100,00 руб.
54. ООО "ОРИОН" ИНН 0722005209, Размер
задолженности 25 747,00 руб.
55. ООО "Первая Экспедиционная Компания" ИНН
7721823853, Размер задолженности 867,00 руб.
56. ИП Перевертайлов Юрий Николаевич ИНН
090104197817, Размер задолженности 39,00 руб.
57. ИП Плиев Сергей Ильич ИНН 071608427459,
Размер задолженности 7,00 руб.
58. ООО "АПК "Приэльбрусье" ИНН 0716006765,
Размер задолженности 336085,23 руб.
59. ООО "ТК "ПРОМХИМ" ИНН 0710006744, Размер
задолженности 1 277,50 руб.
60. ООО "РЕГИОН АГРО" ИНН 2627801620, Размер
задолженности 20 393,00 руб.
61. ООО "РИКО" ИНН 4632263971, Размер
задолженности 2,78 руб.
62. ООО "РОСМА" ИНН 7709516616, Размер
задолженности 429364,58 руб.
63. ООО "РОССА" ИНН 2308026904, Размер
задолженности 54860,0 руб.
64. ООО "СТАВАВТОКОМПЛЕКТ" ИНН 2634096105,
Размер задолженности 142370,00 руб.
65. ИП Супрун Оксана Анатольевна ИНН
262607234141, Размер задолженности 2838940,00
руб.
66. ИП Титко Александр Мстиславович ИНН
233603385872, Размер задолженности 1173903,57
руб.
67. ООО "ТК "Дон" ИНН 6165206269, Размер
задолженности 120,00 руб.
68. ООО "Торгово-промышленная компания
"Трансснаб" ИНН 0901046709, Размер задолженности
932,00 руб.
69. ООО "Урожай" ИНН 2312219521, Размер
задолженности 6,00 руб.
70. ООО "Холод-Юг" ИНН 6161045902, Размер
задолженности 17168,17 руб.
71. Хоцев Азамат Алиевич 317520,00 руб.
72. ИП Чагулов Давид Савельевич ИНН
263218707615, Размер задолженности 9525,00 руб.
73. МУП "Чистый город" ИНН 0716007293, Размер
задолженности 13714,40 руб.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 8



 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

74. ООО "Кубанская Компания "Элит-Масло" ИНН
2351011037, Размер задолженности 12360,00 руб.
75. ООО "Эрно" ИНН 7731327396, Размер
задолженности 435547,06 руб.
76. ООО "Южная Региональная Зерновая Компания"
ИНН 7703440150, Размер задолженности 3760,00 руб.
77. ООО ТД "Яблоко" ИНН 0917020230, Размер
задолженности 92834,70 руб.
78. ООО ТД "Яблоко" ИНН 0917020230, Размер
задолженности 10 451 542,20 руб.
Ознакомление с документацией - по адресу
электронной почты: mercury.prohlada@gmail.com и по
тел.:+7(910)370-14-65.

Размер задатка, руб.: 3 534 076,36
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

16 июля 2022

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

15 июля 2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 8



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
uWX/B+je8NJEncn+R1StT8Ag9DHxlMkkS2kfRLAC3yg=

JVQTSTW7VwSohtZBX9fENVY4fv0ycaGCOJ7mdgQq2us=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 8 из 8


